

Protokół nr 39/18
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej
w dniu 29 czerwca 2018

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie godz. 10.00. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik **nr 8** do protokołu oraz Architekt Miejski R.Jabłoński, autor opracowanego dla Gminy Nysa Systemu Identyfikacji Wizualnej J.Sępek.

Przewodniczący Komisji A.Zelent stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Przegląd systemu identyfikacji wizualnej Gminy Nysa.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Nysie w sprawach:
 - 1) ustalenia na terenie miasta i gminy Nysa maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
 - 2) ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Nysa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
 - 3) przyjęcia Strategii oświatowej Gminy Nysa,
 - 4) zmiany uchwały Nr XI/134/07 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Nysa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
3. Zapoznanie z ofertą i zaopiniowanie programu „Lato w mieście”.
4. Zapoznanie z odpowiedziami wydziałów na wnioski komisji.
5. Sprawy różne, wolne wnioski.

Ad 2.1

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Nysa maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Projekt uchwały stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Nysa maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ad 2.2

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Nysa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Projekt uchwały stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Nysa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Ad 2.3

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Strategii oświatowej Gminy Nysa.

Projekt uchwały stanowi załącznik **nr 3** do protokołu.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii oświatowej Gminy Nysa.

Ad 2.4

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Nr XI/134/07 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Nysa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały stanowi załącznik **nr 4** do protokołu.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/134/07 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Nysa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Ad 1

Architekt Miejski R.Jabłoński przedstawił system identyfikacji wizualnej Gminy Nysa.

Informacje uzupełnił J.Sępek, który powiedział m.in., potrzebne jest rozwinięcie projektu identyfikacji wizualnej, który zwyciężył w konkursie, oraz stworzenie bardzo konkretnych ram i zasad używania całego systemu. Proponuję stworzenie dokumentu, który będzie instrukcją używania Systemu Identyfikacji Wizualnej Gminy Nysa roboczo nazwanego Księga Identyfikacji Wizualnej Gminy Nysa 2.0. Złożą się na niego dwa główne elementy: Księga Znaków i Księga Identyfikacji Wizualnej. Dokumenty te w prosty i przejrzysty sposób wskażą zasady przygotowania materiałów graficznych, zarówno do użytku wewnętrznego, jak i zewnętrznego, aby wizerunek Gminy były spójny i łatwo rozpoznawalny.

Księga Identyfikacji Wizualnej Gminy Nysa 2.0 powinna stać się podstawowym narzędziem kreowania marki i spójnego wizerunku, oraz wpływać pozytywnie na skuteczną komunikację z odbiorcami wewnętrznymi i zewnętrznymi. W publikacji znalazłyby się:

1. Księga znaków Gminy Nysa,
2. Księga identyfikacji wizualnej:
 - identyfikacja Urzędu Gminy Nysa,
 - materiały promocyjne i informacyjne.

Radny D.Bednarz zapytał jak będzie z egzekwowaniem tego co będzie już ustalone?

Wspólnie stwierdzono, że powinna być jedna konkretna osoba w urzędzie, która będzie to nadzorowała i egzekwowała.

Przewodniczący Komisji A.Zelent podsumował, Wydział Promocji popełniał błędy, odpowiedzialność się rozmywała, zmieniano wydziały i tak ta sprawa się zakończyła.

Przewodniczący Komisji A.Zelent zapytał jak to się odnosi do istniejącej obecnie naszej strony internetowej?

J.Sępek powiedział, to wszystko można dostosować.

Architekt Miejski R.Jabłoński stwierdził, musimy to zrobić tu i teraz, dopracować system identyfikacji wizualnej i zamknąć tą sprawę, ponieważ nie możemy pozwolić sobie, aby teraz utknęło to w takim punkcie.

Komisji zawnioskowała o doprecyzowanie systemu identyfikacji wizualnej Gminy Nysa według wytycznych Architekta Miejskiego, powołanie zespołu do dokończenia opracowania systemu identyfikacji wizualnej oraz przeznaczenie na to środków finansowych. Komisja jednogłośnie, 4 głosami poparła ww. wniosek.

Ad 3

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, zaopiniowała program „Lato w mieście”.

Materiał stanowi załącznik **nr 5** do protokołu.

Ad 4

Komisja zapoznała się z odpowiedziami wydziałów na wnioski komisji.

Odpowiedzi stanowią załączniki **nr 6 i 7** do protokołu.

Ad 5

Wolne wniosków nie zgłaszano.


Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący o godz. 10.40 zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

J.Mrukowicz-Ternik



Przewodniczący
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej


Adam Zelent